
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    937    DEL     26/11/2021 

PIANO  DI  RIPARTO  RISORSE  DECRETO  SOSTEGNI  BIS  -  SCUOLE 
DELL'INFANZIA  COMUNALI  "TORCONCA"  E  "VENTENA"  AI  SENSI 
DELL'ART. 58, COMMA 5, DEL DECRETO LEGGE 25 MAGGIO 2021, N. 73 
CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 23 LUGLIO 2021, N. 
106. ACCERTAMENTO CONTRIBUTI ANNO 2021. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 990 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 937 del 26/11/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO il decreto legge 25 maggio 2021, n. 73 convertito, con modificazioni, dalla 
legge 23 luglio 2021, n. 106 recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da COVID-19, 
per  le  imprese,  il  lavoro,  i  giovani,  la  salute  e  i  servizi  territoriali”  e  richiamato,  in  
particolare, l’art. 58 che al comma 5 prevede: “[….]alle scuole dell’infanzia e alle scuole primarie e  
secondarie paritarie….è erogato un contributo complessivo di 60 milioni di euro nell’anno 2021, di cui 10  
milioni a favore delle scuole dell’infanzia. Con decreto del Ministro dell’Istruzione il predetto contributo è  
ripartito tra gli Uffici scolastici regionali in proporzione al numero degli alunni iscritti...gli Uffici scolastici  
regionali provvedono al successivo riparto...in proporzione al numero degli alunni iscritti nell’a.s. 2020/21;

DATO ATTO che le risorse di cui al surrichiamato Decreto Legge sono erogate a 
condizione che, entro un mese dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del  
presente decreto, le scuole paritarie assolvano agli obblighi di pubblicazione nel proprio sito 
internet dei seguenti dati: a) l’organizzazione interna con particolare riferimento all’articolazione degli  
uffici e all’organigramma; b) le informazioni relative ai titolari di incarichi di collaborazione e consulenza,  
compresi gli estremi dell’atto di conferimento dell’incarico, il curriculum vitae e il compenso erogato; c) il  
conto annuale del personale e delle relative spese sostenute; d) i dati relativi al personale in servizio con  
contratto di lavoro non a tempo indeterminato; e) i documenti e gli allegati del bilancio preventivo e del conto  
consuntivo; f) le informazioni relative ai beni immobili e agli atti di gestione del patrimonio;

RICHIAMATA la nota prot. n. 24913 del 3 novembre 2021, trasmessa dall’Ufficio 
Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, in merito alle dichiarazioni in capo ai dirigenti 
scolastici delle scuole paritarie circa l’adempimento degli obblighi di pubblicazione previsti 
dal surrichiamato art. 58, comma 5;

RICHIAMATA la nota prot. PEC n. 0043950 del 09/11/2021 con la quale l’Ente 
trasmetteva le dichiarazioni del Dirigente Settore 3, relativamente alle scuole dell’infanzia 
comunali  “Ventena” e “Torconca”,  circa l’adempimento degli  obblighi di  pubblicazione 
previsti dall’art. 58, comma 5, del surrichiamato Decreto Legge 25 maggio 2021;

VISTO il Decreto del Vice Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Emilia-Romagna 18 novembre 2021, n. 889, di riparto delle risorse finanziarie destinate 
alle scuole paritarie dell’infanzia per il contenimento del rischio epidemiologico in relazione 
all’avvio dell’anno scolastico 2021/2022, ai  sensi  dell’articolo 58,  comma 5 del  Decreto 
Legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n.  
106;

DATO  ATTO  che  le  scuole  dell’Infanzia  “Ventena”  e  “Torconca”  risultano 
assegnatarie  di  risorse  per  l’importo,  rispettivamente,  di  Euro  1.719,00=  e  di  Euro 
1.651,00=;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’accertamento dei contributi ministeriali 

Pratica n. 990 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 937 del 26/11/2021 Pag. 2 di 3



indirizzati  alle  scuole  paritarie  dell’infanzia  –  esercizio  finanziario  2021  per  l’importo 
complessivo pari ad Euro 3.370,00=;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) - di procedere all’accertamento dell’importo di  Euro 3.370,00= sul cap.  202.000 
“Contributi dallo Stato per la gestione delle scuole dell’infanzia – L. 62/2000” - 
Bilancio 2021 – Codice SIOPE e Piano dei  Conti  Finanziario n.  2.01.01.01.001 
“Trasferimenti correnti da Ministeri”  - quali contributi ministeriali destinati alle scuole 
paritarie  di  cui all’art.  58, comma 5,  del  Decreto Legge  25 maggio 2021, n. 73, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106;

3) - di individuare nella persona di: Bartolucci Barbara – Ufficio “Diritto allo Studio” 
la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/11/2021 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 990 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 937 del 26/11/2021 Pag. 3 di 3


